见。我们的审核是依据《独立审计实务公告第4号 - 盈利预测审核》进行的，并

实施了我们认为必要的审核程序。

深圳能源投资股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

 111

我们认为，上述备考合并盈利预测所依据的基本假设已充分披露，备考合并

盈利预测已按照确定的编制基础适当编制，在所有重大方面与贵公司编制2004

年度及2005年度备考合并会计报表采用的相关会计政策一致。”

2、备考盈利预测编制基础

公司根据已审计的拟收购资产三年又一期备考备考合并会计报表、深能源

2004年度、2005年度会计报表，公司与深能集团签订的收购协议，公司与拟收购

资产2006年度和2007年度的生产经营计划、营销计划及固定资产投资计划，公司

和深能集团董事会的相关决议，北京中企华资产评估有限公司对拟收购资产以

2006年8月31日为资产评估基准日出具的（2006）第【269】号《资产评估报告书》

及其他相关资料，假设公司于2006年1月1日起已完成对拟收购资产的收购，编制

了2006年度和2007年度业已扣除企业所得税但未计非经常性项目的合并盈利预

测。其中：2005年度已审实现盈利数是以公司完成拟收购资产收购前现有公司架

构所产生的经营成果为基础编制的，与经审计的备考合并利润表一致；2006年度

和2007年度盈利数是以公司完成拟收购构资产收购后公司架构为基础编制的，包

括公司和拟收购资产的盈利预测数。编制该合并盈利预测系遵循了中华人民共和

国《企业会计准则》和《企业会计制度》及其补充规定，其所采用的会计政策及

核算方法在所有重大方面与公司编制2004年度、2005年度备考合并会计报表时所

采用的会计政策及核算方法一致。

在编制合并盈利预测时，公司业已将深能集团收购建设财务公司100%股权和

深圳妈湾电力有限公司(以下简称“妈湾电力公司”)34%股权产生的盈利自收购

预计完成日纳入备考合并盈利预测范围。

公司下属妈湾电力公司、西部电力公司的合并重组工作尚未经国家商务部批

准，合并重组工作尚未最终完成，故公司在编制合并盈利预测时，未考虑妈湾电

力公司与西部电力公司的合并重组事项对合并盈利预测结果可能产生的影响。

另外，拟收购资产中的铜陵电厂重组改制工作尚未完成，公司在编制本合并

盈利预测时，仍将铜陵深能公司按目前持有的股权比例享有的损益予以合并，未

考虑该等改制事项对盈利预测结果可能产生的影响。

深圳能源投资股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

 112

3、深能源2006、2007年度备考盈利预测结果

单位：千元

  2005 年 2006 年 2007 年

  1-12 月 1-8 月未审 9-12 月 1-12 月 1-12 月

  已审实现数 备考实现数 备考预测数 备考预测数 备考预测数

一、主营业务收入 6,908,407 5,919,195 3,368,253 9,287,448 10,655,197

减：主营业务成本 5,101,447 4,303,467 2,435,012 6,738,479 7,485,205

   主营业务税金及附加 19,248 42,455 23,573 66,028 96,074

二、主营业务利润 1,787,712 1,573,273 909,668 2,482,941 3,073,918

加：其他业务利润 22,365 16,919 12,838 29,757 30,415

减：营业费用 17,553 15,386 10,240 25,626 30,398

   管理费用 143,282 150,564 164,646 315,210 324,627

   财务费用 68,394 77,275 73,736 151,011 406,148

三、营业利润 1,580,848 1,346,967 673,884 2,020,851 2,343,160

加：投资收益 -38,726 4,196 5,793 9,962 -138,146

   补贴收入 73,022 78,845 52,543 131,388 -

   营业外收入 9,791 8,269 382 8,651 860

减：营业外支出 6,021 64,999 2,856 67,855 4,157

四、利润总额 1,618,914 1,373,251 729,746 2,102,997 2,201,717

减：所得税 188,691 204,556 104,968 309,524 302,956

   少数股东损益 693,612 268,261 166,389 434,650 329,409

加：未确认投资损失 6,478 50,250 3,810 54,060 14,157

五、净利润 743,089 950,684 462,199 1,412,883 1,583,509

（二）合并盈利预测

1、盈利预测审核报告之主要内容

德勤于2006年12月4日出具了德师报(审)字(PSZ)第【038】号《深圳能源投

资股份有限公司备考合并盈利预测审核报告》，主要内容如下：

“我们对贵公司按照后附的第3页至第4页合并盈利预测说明所述的编制基

础编制的2006年度及2007年度的合并盈利预测所依据的基本假设、选用的会计政

策及其编制基础进行了审核。贵公司对合并盈利预测的基本假设，选用的会计政

策及其编制基础须承担全部责任。我们的责任是对它们发表审核意见。我们的审

核是依据《独立审计实务公告第4号 - 盈利预测审核》进行的，并实施了我们认

为必要的审核程序。

我们认为，上述合并盈利预测所依据的基本假设已充分披露，合并盈利预测

已按照上述确定的编制基础适当编制，在所有重大方面与贵公司编制2004年度及

深圳能源投资股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

 113

2005年度备考合并会计报表采用的相关会计政策一致。”

2、合并盈利预测编制基础

公司根据已审计的拟收购资产三年又一期备考备考合并会计报表、深能源

2004年度、2005年度会计报表，公司与深能集团签订的收购协议，公司与拟收购

资产2006年度和2007年度的生产经营计划、营销计划及固定资产投资计划，公司

和深能集团董事会的相关决议，北京中企华资产评估有限公司对拟收购资产以

2006年8月31日为资产评估基准日出具的（2006）第【269】号《资产评估报告书》

及其他相关资料，假设公司于2007年1月1日起已完成对拟收购资产的收购，编制

了2006年度和2007年度业已扣除企业所得税但未计非经常性项目的合并盈利预

测。编制该合并盈利预测系遵循了中华人民共和国《企业会计准则》和《企业会

计制度》及其补充规定，其所采用的会计政策及核算方法在所有重大方面与公司

编制2004年度、2005年度备考合并会计报表时所采用的会计政策及核算方法一

致。

在编制合并盈利预测时，公司业已将深能集团收购建设财务公司100%股权和

深圳妈湾电力有限公司(以下简称“妈湾电力公司”)34%股权产生的盈利自收购

预计完成日纳入备考合并盈利预测范围。

公司下属妈湾电力公司、西部电力公司的合并重组工作尚未经国家商务部批

准，合并重组工作尚未最终完成，故公司在编制合并盈利预测时，未考虑妈湾电

力公司与西部电力公司的合并重组事项对合并盈利预测结果可能产生的影响。

另外，拟收购资产中的铜陵电厂重组改制工作尚未完成，公司在编制本合并

盈利预测时，仍将铜陵深能公司按目前持有的股权比例享有的损益予以合并，未

考虑该等改制事项对盈利预测结果可能产生的影响。

3、深能源2006、2007年度合并盈利预测结果

单位：千元

  2005 年 2006 年 2007 年

  1-12 月 1-8 月未审 9-12 月 1-12 月 1-12 月

  已审实现数 合并实现数 合并预测数 合并预测数 合并预测数

一、主营业务收入 6,908,407 4,470,824 2,402,802 6,873,626 10,655,197

减：主营业务成本 5,101,447 3,443,135 1,763,500 5,206,635 7,485,205

深圳能源投资股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

 114

   主营业务税金及附加 19,248 13,063 6,680 19,743 96,074

二、主营业务利润 1,787,712 1,014,626 632,622 1,647,248 3,073,918

加：其他业务利润 22,365 11,605 8,292 19,897 30,415

减：营业费用 17,553 12,028 8,450 20,478 30,398

   管理费用 143,282 52,578 67,949 120,527 324,627

   财务费用 68,394 38,674 34,484 73,158 406,148

三、营业利润 1,580,848 922,951 530,031 1,452,982 2,343,160

加：投资收益 -38,726 7,308 -622 6,686 -138,146

   补贴收入 73,022 76,344 52,543 128,887 -

   营业外收入 9,791 5,318 382 5,700 860

减：营业外支出 6,021 5,375 2,141 7,516 4,157

四、利润总额 1,618,914 1,006,546 580,193 1,586,739 2,201,717

减：所得税 188,691 139,760 79,767 219,527 302,956

   少数股东损益 693,612 427,481 248,984 676,465 329,409

加：未确认投资损失 6,478 50,249 3,810 54,059 14,157

五、净利润 743,089 489,554 255,252 744,806 1,583,509

（三）新企业会计准则对盈利预测结果的影响

按照现行会计准则，在制作盈利预测报告时，公司将收购资产中因同一控制

下的企业合并而产生的长期股权投资借方投资差额分 10 年期限采用直线法进行

摊销，减少了 2007 年度的投资收益计 10,758 万元。根据财政部的规定，公司将

于 2007 年 1 月 1 日起执行新企业会计准则，上述长期股权投资差额应当于合并

日调整资本公积或留存收益而不需要摊销，因此公司预计在执行新企业会计准则

下的公司 2007 年度投资收益将较盈利预测报告中相应科目数据增加 10,758 万

元。因执行新企业会计准则而相应形成的其他差异，如递延所得税费用计算等差

异，亦将影响公司 2007 年度的盈利预测结果，公司尚未预测其影响。

五、公司及收购后新公司符合 56 号文的核查意见

公司与控股股东及其他关联方之间发生的资金往来均为正常的经营性资金

往来，不存在占用公司资金的情况；德勤出具了德师（上海）函字（06）第002

号《深圳能源投资股份有限公司控股股东及其他关联方资金占用情况汇总表的专

项说明》，德勤对关联资金往来与审计2005年财务报告时所复核的会计资料和经

深圳能源投资股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

 115

审计的财务报告的相关内容进行了核对，在所有重大方面没有发现不一致之处。